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NAVIRAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRALI - Consolidado

Balango Geral

Relacdo dos Restos a Pagar Inscritos no Exercicio Ano de 2016

Lei n° 4.320/64, Art. 92, Inc. I - § Unico e Art.36 - TCE/MS, Resolucdo n° 54, de 14/12/2016.

Nr. |no E h Dat UNIDADE ORCAMENTARIA PROGRAMA DE Natureza da Fonte de Credor RP Néo RP P 4 RP TOTAL
r. mpenho ata rocessados
P CODIGO DESCRICAO TRABALHO (1) Despesa CODIG |DESCRICA CNPJ/CPF Nome Processado
1 ]000001 04/07/2001 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCACAO 03.007.0021.2.006 3.3.90.39.00 00 00 32152337115 PAULO FIJI MAKINO 17.000,00 0,00 17.000,00
2 |001367 06/03/2013 |2 PROCURADORIA JURIDICA 02.061.0201.2.061 3.3.90.39.00 00 00 15411911000189 SINDICATO DOS SERV. DO PODER JUD. 24.077,23 23,38 24.100,61
DO ESTADO DO MS
3 002632 09/05/2013 |5 GABINETE GERENTE DE OBRAS 15.451.0401.1.009 4.4.90.51.00 00 00 07481025000101 F. GAMALHO EMPRENDIMENTOS LTDA- 25.955,20 0,00 25.955,20
EPP
4 1002633 09/05/2013 5 GABINETE GERENTE DE OBRAS 15.451.0401.1.009 4.4.90.51.00 00 00 07481025000101 F. GAMALHO EMPRENDIMENTOS LTDA- 73.112,49 0,00 73.112,49
EPP
5 |002703 14/05/2013 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCACAO 12.361.0502.1.011 4.4.90.51.00 00 00 03426172000110 PRECISAO CONSTRUTORA DE OBRAS 63.605,19 0,00 63.605,19
LTDA
6 000133 06/01/2014 17 GABINETE GERENTE SERVICOS 15.452.0401.2.010 3.3.90.39.00 00 00 07075504000110 ATITUDE AMBIENTAL LTDA 0,00 2.472,18 2.472,18
URBANOS
7 000225 07/01/2014 |7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.301.0504.2.027 3.3.90.39.00 00 00 07333605000143 LABORATORIO COSTA ROSA LTDA 0,00 0,10 0,10
8 000254 10/01/2014 |13 GABINETE GERENTE DE CONTABILIDADE [04.121.0514.2.064 3.3.90.39.00 00 00 00165960000101 GOVERNANCABRASIL TECNOLOGIA E 689,20 0,00 689,20
GESTAO EM SERV.LTDA
9 1000255 10/01/2014 |3 FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL - 09.272.0301.2.011 3.3.90.39.00 00 00 02869624000175 ANEPREM- 60,00 0,00 60,00
FUMPREV ASSOC.NAC.ENTID.PREV.MUNICI PAL
10 000297 14/01/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 00748924000170 2000 PUBLICIDADE, MARKETING E 382,61 0,00 382,61
SOCIAL COMUNICACAO LTDA
11 000354 17/01/2014 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 04.123.0302.2.006 3.3.90.39.00 00 00 24651127000139 AGENCIA ESTADUAL DE IMPRENSA 2.217,40 0,00 2.217,40
OFICIAL
12 000731 03/02/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 15.452.0401.2.010 3.3.90.39.00 00 00 07075504000110 ATITUDE AMBIENTAL LTDA 23.921,56 19.257,62 43.179,18
URBANOS
13 000766 05/02/2014 |3 GABINETE GERENTE DE 04.122.0301.2.005 3.3.90.30.00 00 00 04056108000157 NEGRELI & CIA LTDA 184,00 0,00 184,00
ADMINISTRACAO
14 000767 05/02/2014 |3 GABINETE GERENTE DE 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 04056108000157 NEGRELI & CIA LTDA 35,00 0,00 35,00
ADMINISTRACAQ
15 001009 21/02/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.39.00 00 00 15417520000171 CREA/MS 1.045,40 0,00 1.045,40
URBANOS
16 001126 21/02/2014 |7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 13.520,77 13.520,77
17 001699 19/03/2014 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 04.129.0515.2.065 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,00 2.162,00 2.162,00
18 001702 19/03/2014 |3 GABINETE GERENTE DE 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 8.649,00 0,00 8.649,00
ADMINISTRACAO
19 001703 19/03/2014 |5 GABINETE GERENTE DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 800,00 0,00 800,00
20 |001704 19/03/2014 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCACAO 12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,50 0,00 0,50
21 [001712 19/03/2014 |9 GABINETE GERENTE DE DESENVOLV. 04.122.0508.2.052 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 246,00 0,00 246,00
ECONOMICO
22 |[001713 19/03/2014 10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |18.541.0506.2.048 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 501,50 0,00 501,50
23 |[001715 19/03/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,10 0,00 0,10
URBANOS
24 |001745 19/03/2014 |5 GABINETE GERENTE DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.39.00 00 00 17862875000103 A D PONTES DE SOUZA - ME 0,00 374,30 374,30
25 [001751 19/03/2014 |6 FUNDEB - FDO DESENV. EDUCACAO 12.365.0501.2.060 3.3.90.39.00 00 00 16829654815 YOSHIO MIYAZAHI 1.902,11 0,00 1.902,11
BASICA
26 |002058 31/03/2014 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 04.123.0302.2.006 3.3.90.39.00 00 00 00165960000101 GOVERNANCABRASIL TECNOLOGIA E 0,00 29,30 29,30
GESTAO EM SERV.LTDA
27 |[002061 31/03/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 55334098000296 RICCI MAQUINAS LTDA 0,00 3.168,40 3.168,40
URBANOS
28 |[002382 11/04/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.39.00 00 00 24654873000186 GRAFICA CRISTAL LTDA 910,80 0,00 910,80
SOCIAL




29 |002583 25/04/2014 |7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03304188000311 CERDIL - CENTRO DE RADIOLOGIA E 0,00 13.696,62 13.696,62
DIAGNOSTICO POR IM
30 |002884 09/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 11738378000103 S.M.F. PERDOMO - ME 6.064,80 0,00 6.064,80
SOCIAL
31 002951 09/05/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.39.00 00 00 77310589002100 EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS 150,00 0,00 150,00
URBANOS LTDA
32 |002952 09/05/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 77310589002100 EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS 102,13 0,00 102,13
URBANOS LTDA
33 |002965 09/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 05753872000144 LAR SAO CRISTOVAO 3.620,00 0,00 3.620,00
SOCIAL
34 |002972 09/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 24644015000150 LAR DA CRIANCA AMOR E 1.460,00 0,00 1.460,00
SOCIAL FRATERNIDADE
35 |003006 14/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.39.00 00 00 07941056000190 STAF SISTEMAS LTDA - EPP 723,04 0,00 723,04
SOCIAL
36 |003007 14/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 07941056000190 STAF SISTEMAS LTDA - EPP 84,59 0,00 84,59
SOCIAL
37 |003090 16/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 09113905000142 MARISA DIAS BARBOSA - ME 2.323,50 0,00 2.323,50
SOCIAL
38 003091 16/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 08409136000161 R.T. SAKAI & CIA LTDA - ME 1.056,00 0,00 1.056,00
SOCIAL
39 |003093 16/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 2.064,00 0,00 2.064,00
SOCIAL
40 |003094 16/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 01557378000153 J S DOS SANTOS - SUPERMERCADO 1.646,10 0,00 1.646,10
SOCIAL
41 1003203 21/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 24643959000103 GUARDA MIRIM DE NAVIRAI 1.500,00 0,00 1.500,00
SOCIAL
42 1003411 27/05/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.037 4.4.90.51.00 00 00 03426172000110 PRECISAO CONSTRUTORA DE OBRAS 9.510,56 0,00 9.510,56
SOCIAL LTDA
43 1003431 27/05/2014 |9 GABINETE GERENTE DE DESENVOLV. 04.122.0508.2.052 3.3.90.30.00 00 00 03727516000201 GRANFER CAMINHOES E ONIBUS LTDA. 835,00 0,00 835,00
ECONOMICO
44 1003464 28/05/2014 |5 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE 16.482.0401.1.004 3.3.90.32.00 00 00 04277941000128 INFIBRA S/A 1.156,00 0,00 1.156,00
SOCIAL
45 1003512 30/05/2014 |5 GABINETE GERENTE DE OBRAS 04.122.0401.2.008 4.4.90.52.00 00 00 18091804000109 SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES 0,00 47.900,00 47.900,00
E INFORMATICA -
46 (003571 30/05/2014 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 18091804000109 SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES 0,00 86.500,00 86.500,00
E INFORMATICA -
47 1003573 30/05/2014 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 12.361.0502.2.044 4.4.90.52.00 00 00 18091804000109 SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES 0,00 86.500,00 86.500,00
E INFORMATICA -
48 003589 02/06/2014 |3 GABINETE GERENTE DE 04.122.0301.2.005 3.3.90.30.00 00 00 11512108000180 SKM SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS 940,00 0,00 940,00
ADMINISTRAGAO LTDA
49 1003621 03/06/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 77310589002100 EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS 1.503,78 0,00 1.503,78
URBANOS LTDA
50 003622 03/06/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.39.00 00 00 77310589002100 EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS 802,00 0,00 802,00
URBANOS LTDA
51 |003966 18/06/2014 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |18.541.0506.2.048 3.3.90.39.00 00 00 03080427000135 AGENCIA ESTADUAL DE METROLOGIA - 0,00 853,43 853,43
AEM/MS
52 |004062 25/06/2014 |3 FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL - 09.272.0301.2.011 3.3.90.39.00 00 00 91217130144 WANDERSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 1.995,00 0,00 1.995,00
FUMPREV
53 |004470 10/07/2014 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |18.541.0506.2.048 3.3.90.39.00 00 00 08374309000153 FIBRA CONSULTORIA, PERICIAS E 7.892,40 0,00 7.892,40
PROJETOS AMBIENTAIS
54 1004562 16/07/2014 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 12.361.0502.1.011 4.4.90.51.00 00 00 03891671000188 CASANOVA MATERIAIS DE CONSTRUGAO 0,00 0,50 0,50
55 |004708 23/07/2014 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 12.361.0502.2.016 3.3.90.36.00 00 00 85622524172 ROSENILDA APRIGIO DA SILVA 1.266,67 0,00 1.266,67
56 |004824 31/07/2014 |15 GABINETE DO GERENTE DE ESPORTES 27.811.0519.2.025 3.3.90.48.00 00 00 20281443000105 CLUBE DOS RELIQUEIROS DE NAVIRAIL 0,00 2.500,00 2.500,00
57 |004918 06/08/2014 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 04.123.0302.2.006 3.3.50.41.00 00 00 00703157000183 CNM - CONFEDERACAO NACIONAL DOS 484,00 0,00 484,00
MUNICIPIOS
58 005239 22/08/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 09113905000142 MARISA DIAS BARBOSA - ME 7.885,15 0,00 7.885,15
SOCIAL
59 |005295 26/08/2014 |5 GABINETE GERENTE DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.39.00 00 00 15063288000110 RODRIGO FERNANDO BOTURA - ME 1.633,50 0,00 1.633,50
60 |005418 03/09/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 24654873000186 GRAFICA CRISTAL LTDA 1.330,00 0,00 1.330,00
SOCIAL
61 |005609 12/09/2014 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |18.541.0506.2.048 3.3.90.14.00 00 00 88620387120 LUIZ ALBERTO AVILA SILVA JUNIOR 0,00 430,43 430,43
62 |005673 19/09/2014 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |18.541.0506.2.048 3.3.90.14.00 00 00 88620387120 LUIZ ALBERTO AVILA SILVA JUNIOR 0,00 241,04 241,04
63 005723 22/09/2014 |3 GABINETE GERENTE DE 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 15450489000170 NATAL DIVINO FREDERICHI 0,02 0,00 0,02

ADMINISTRAGAO




64 005767 24/09/2014 |2 GABINETE DO PREFEITO 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 00748924000170 2000 PUBLICIDADE, MARKETING E 115,50 0,00 115,50
COMUNICACAQ LTDA
65 005887 01/10/2014 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |18.541.0506.2.048 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGCA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 830,58 0,00 830,58
66 |005898 01/10/2014 |7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 15.371,98 15.371,98
67 006013 09/10/2014 |7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0504.1.013 4.4.90.51.00 00 00 04695448000128 CONSTRUTORA ILHA GRANDE LTDA 19.280,80 0,00 19.280,80
68 |006015 09/10/2014 |7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0504.1.013 4.4.90.51.00 00 00 04695448000128 CONSTRUTORA ILHA GRANDE LTDA 0,00 20.103,00 20.103,00
69 006036 10/10/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 75104406000385 A BITENCOURT COMERCIO DE 1.202,00 0,00 1.202,00
SOCIAL FERRAGENS LTDA - EPP
70 |006038 10/10/2014 |8 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 15697281000150 K2 MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI - 317,00 0,00 317,00
SOCIAL ME
71 |006053 10/10/2014 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 11220180000133 ASSOCIACAO NAVIRAIENSE DE 1.000,00 0,00 1.000,00
ESPORTES OLIMPICOS- ANEO
72 |006165 21/10/2014 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 07355760000160 MARCOS MILANI ROBERTO - ME 272,14 0,00 272,14
73 |006268 24/10/2014 |2 GABINETE DO PREFEITO 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 09595518000190 L.C. DA SILVA LEONEL - ME 100,00 0,00 100,00
74 006328 30/10/2014 |5 GABINETE GERENTE DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.39.00 00 00 15417520000171 CREA/MS 0,00 63,64 63,64
75 |006423 06/11/2014 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 18012406000150 CARNEVALI & KLITZKE LTDA EPP 0,00 6.000,00 6.000,00
76 |006427 06/11/2014 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 02349230000196 E.A. GIUSTI - ME 0,00 4.935,00 4.935,00
77 |006705 28/11/2014 |7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0504.1.013 4.4.90.51.00 00 00 09298156000175 CONSTRUTORA SCHIMITZ & SCHIMITZ 0,00 1.647,00 1.647,00
78 006707 28/11/2014 |7 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0504.1.013 4.4.90.51.00 00 00 04695448000128 CONSTRUTORA ILHA GRANDE LTDA 2.755,06 0,00 2.755,06
79 |006716 28/11/2014 |2 GABINETE DO PREFEITO 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 00748924000170 2000 PUBLICIDADE, MARKETING E 10.174,48 0,00 10.174,48
COMUNICACAQ LTDA
80 006740 01/12/2014 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 04.123.0302.2.006 3.3.90.39.00 00 00 08583592000123 WOF ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 15.000,00 0,00 15.000,00
81 006741 01/12/2014 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 04.129.0515.2.065 3.3.90.39.00 00 00 08583592000123 WOF ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 15.000,00 0,00 15.000,00
82 006960 15/12/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 55334098000296 RICCI MAQUINAS LTDA 5.080,61 0,00 5.080,61
URBANOS
83 006961 15/12/2014 |17 GABINETE GERENTE SERVICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.39.00 00 00 55334098000296 RICCI MAQUINAS LTDA 7.395,00 0,00 7.395,00
URBANOS
84 000053 31/12/2015 |2 GABINETE DO PREFEITO 01.031.0101.2.001 3.1.90.13.00 00 00 01951250000170 CAMARA MUNICIPAL DE NAVIRAIL 9.435,96 0,00 9.435,96
85 000180 06/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.305.0504.2.029 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 3.586,16 3.586,16
LTDA
86 000184 06/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 3.455,50 3.455,50
LTDA
87 000185 06/01/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 755,68 755,68
LTDA
88 000186 06/01/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 4.828,19 4.828,19
LTDA
89 000187 06/01/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 277,20 277,20
LTDA
90 000222 06/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 32.594,13 32.594,13
91 000223 06/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 9.122,49 9.122,49
92 000225 06/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.305.0504.2.029 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 3.716,89 3.716,89
LTDA
93 000233 06/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0504.1.013 4.4.90.51.00 00 00 04695448000128 CONSTRUTORA ILHA GRANDE LTDA 1.991,69 0,00 1.991,69
94 000252 06/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.019 3.3.90.30.00 00 00 09480838000102 NAVICAR COMERCIO DE VEICULOS LTDA -| 0,00 0,80 0,80
EPP
95 000288 06/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 07941056000190 STAF SISTEMAS LTDA - EPP 0,00 5.960,22 5.960,22
96 000332 06/01/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.51.00 00 00 03426172000110 PRECISAO CONSTRUTORA DE OBRAS 43.879,77 0,00 43.879,77
LTDA
97 000333 06/01/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.51.00 00 00 03426172000110 PRECISAO CONSTRUTORA DE OBRAS 0,00 22.463,68 22.463,68
LTDA
98 000363 09/01/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 02.061.0201.2.061 3.3.90.36.00 00 00 99896192120 FAUZE WALID SELEM 0,00 500,00 500,00
99 000377 15/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 05676063000186 VERA CATARINA FUZESSY MAYOR 0,00 534,63 534,63
TEIXEIRA DE SA E CIA
100 000435 22/01/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 17,21 17,21
LTDA
101 |000441 22/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.305.0504.2.029 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 6,90 6,90

LTDA




102 |000444 22/01/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 185,27 185,27
LTDA
103 |000465 23/01/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 03818852000189 CONCREVIA CONSTRUTORA LTDA 96.150,75 0,00 96.150,75
104 |000466 23/01/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 03818852000189 CONCREVIA CONSTRUTORA LTDA 161.155,41 0,00 161.155,41
105 |000467 23/01/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 03818852000189 CONCREVIA CONSTRUTORA LTDA 5.003,53 0,00 5.003,53
106 [000468 23/01/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 03818852000189 CONCREVIA CONSTRUTORA LTDA 7.115,05 0,00 7.115,05
107 |000469 23/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.39.00 00 00 00730532000184 FABIO MORESCO -ME 0,00 7.722,10 7.722,10
108 [000499 23/01/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 502,06 0,00 502,06
109 [000501 23/01/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 986,33 0,00 986,33
110 [000503 23/01/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 3.317,80 0,00 3.317,80
111 000504 23/01/2015 |3 GABINETE GERENTE DE 12.361.0502.2.059 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 2.850,01 0,00 2.850,01
ADMINISTRAGAO
112 000505 23/01/2015 |3 GABINETE GERENTE DE 12.361.0502.2.059 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 1.339,92 0,00 1.339,92
ADMINISTRAGAO
113 |000506 23/01/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 1.396,00 0,00 1.396,00
114 000507 23/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.047 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 399,12 0,00 399,12
115 [000508 23/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 1.121,38 0,00 1.121,38
116 [000509 23/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 1.324,45 0,00 1.324,45
117 |000510 23/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 3.562,34 0,00 3.562,34
118 [000522 23/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 293,63 0,00 293,63
119 [000524 23/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.305.0504.2.029 3.3.90.39.00 00 00 40432544000147 CLARO S.A. 492,02 0,00 492,02
120 [000609 28/01/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 457,50 0,00 457,50
121 |000611 28/01/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 01557378000153 J'S DOS SANTOS - SUPERMERCADO 878,80 0,00 878,80
122 |000622 28/01/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 8.370,00 0,00 8.370,00
123 |000637 28/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 17169134000133 R J COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA 0,00 1.184,00 1.184,00
DE LUBRIFICANT
124 |000661 28/01/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.39.00 00 00 15417520000171 CREA/MS 0,00 67,68 67,68
125 |000702 29/01/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 61786560925 MIDORI NAKASSUGUI 4.146,98 0,00 4.146,98
126 |000703 29/01/2015 |1 GERENCIA DE RECEITA 04.129.0515.2.065 3.3.90.39.00 00 00 08583592000123 WOF ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 0,00 13.050,00 13.050,00
127 |000704 29/01/2015 |1 GERENCIA DE FINANGAS 04.123.0302.2.006 3.3.90.39.00 00 00 08583592000123 WOF ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 0,00 15.000,00 15.000,00
128 |000706 29/01/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 17063665000147 MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE 0,00 10.698,78 10.698,78
UTILIDADES E MATE
129 |000707 29/01/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 18729614000174 POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 0,00 41.077,90 41.077,90
130 |000745 30/01/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE  [16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 94308829100 GILBERTO LAMARTINE PIMPINATTI 1.205,10 0,00 1.205,10
SOCIAL
131 [000748 30/01/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.30.00 00 00 75104406000385 A BITENCOURT COMERCIO DE 0,00 6.881,15 6.881,15
FERRAGENS LTDA - EPP
132 |000762 30/01/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 8.524,02 8.524,02
LTDA
133 [000763 30/01/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 139,55 139,55
LTDA
134 |000764 30/01/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 500,60 500,60
LTDA
135 [000828 06/02/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 141,92 141,92
LTDA
136 |000829 06/02/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 8,14 8,14
LTDA
137 |000830 06/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 22,21 22,21
LTDA
138 |000831 06/02/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 101,56 101,56

LTDA




139 |000832 06/02/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.305.0504.2.029 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 105,40 105,40
LTDA

140 |000839 06/02/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.30.00 00 00 03691047000137 TROMBETA & VIEIRA LTDA - ME 582,00 0,00 582,00

141 |000841 06/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.39.00 00 00 09290541000176 PEREIRA E PEREIRA LTDA - ME 0,00 3.144,35 3.144,35

142 |000844 06/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.39.00 00 00 13491257000135 J. G. PEREZ - ME 0,00 42.254,26 42.254,26

143 |000858 09/02/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.36.00 00 00 46934162900 NEIDE LOURDES DE NEZ 1.410,64 0,00 1.410,64

144 |000884 11/02/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0504.1.013 4.4.90.51.00 00 00 09298156000175 CONSTRUTORA SCHIMITZ & SCHIMITZ 0,00 23.104,14 23.104,14

145 |000885 11/02/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0504.1.013 4.4.90.51.00 00 00 09298156000175 CONSTRUTORA SCHIMITZ & SCHIMITZ 0,00 8.090,00 8.090,00

146 |000893 12/02/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.36.00 00 00 58295213000178 PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 0,00 4.675,00 4.675,00

147 |000907 12/02/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.452.0401.2.009 3.3.90.39.00 00 00 59759241000242 CENTERFORT SEGURANGA E PROTECAO 0,00 25.338,15 25.338,15
LTDA

148 |000915 12/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.39.00 00 00 19650768000139 SIDNEI ROSSATO - TRANSPORTES 0,00 43.246,91 43.246,91
- ME

149 |000919 12/02/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 00165960000101 GOVERNANCABRASIL TECNOLOGIA E 9.114,14 0,00 9.114,14
GESTAQ EM SERV.LTDA

150 [000920 12/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 09113905000142 MARISA DIAS BARBOSA - ME 0,00 52.724,20 52.724,20

151 |000921 12/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 00855007000195 DEPOSITO DE FRUTAS NOVA ESPERANCA 0,00 2.988,80 2.988,80
LTDA

152 |000936 12/02/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 07159563000176 CAMBARU MATERIAIS PARA 0,00 2.860,00 2.860,00
CONSTRUGAQ LTDA

153 |000951 12/02/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0504.1.013 4.4.90.51.00 00 00 09298156000175 CONSTRUTORA SCHIMITZ & SCHIMITZ 0,00 17.665,25 17.665,25

154 |000955 12/02/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 00347174000125 ASSOCIAGAO REVIVER 0,00 1.500,00 1.500,00

155 |000958 12/02/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 12667186000116 ABRIGO SAO JOSE DE NAVIRAI 1.500,00 0,00 1.500,00

156 |000965 12/02/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 07664417000106 CASA LAR SANTO ANTONIO DE NAVIRAI 5.094,00 0,00 5.094,00

157 000966 12/02/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 24644015000150 LAR DA CRIANCA AMOR E 5.000,00 0,00 5.000,00
FRATERNIDADE

158 |000976 12/02/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 24644015000150 LAR DA CRIANCA AMOR E 5.840,00 0,00 5.840,00
FRATERNIDADE

159 |000986 12/02/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 09204127000105 POLLO HOSPITALAR LTDA 0,00 5.200,00 5.200,00

160 |000987 12/02/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 283.463,86 0,00 283.463,86
NAVIRAI LTDA

161 000988 12/02/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 20.963,54 0,00 20.963,54
NAVIRAI LTDA

162 [001000 13/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 00874813000100 SEFE - SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA 0,00 77.092,05 77.092,05
E ESCOLA LTDA

163 |001004 13/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 585,44 585,44
LTDA

164 |001009 13/02/2015 |1 GERENCIA DE ESPORTES E LAZER 27.812.0518.2.024 3.3.90.39.00 00 00 02955615000105 SINDICATO DOS ARBITROS 0,00 11.535,00 11.535,00
PROFISSIONAIS DO ESTADO MS

165 |001014 13/02/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.50.43.00 00 00 06278383000140 GRUPO DE ESTUDOS EM PROTECAO A 1.826,63 0,00 1.826,63
BIODIVERSIDADE

166 |001018 13/02/2015 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 13.392.0503.2.049 3.3.90.39.00 00 00 04430392000180 INSTITUTO DE EDUCAGAO DES. HUMANO 0,00 60.960,00 60.960,00
E INSTITUCIONAL

167 |001045 19/02/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.51.00 00 00 03426172000110 PRECISAO CONSTRUTORA DE OBRAS 276.212,95 0,00 276.212,95
LTDA

168 |001046 19/02/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.51.00 00 00 03426172000110 PRECISAO CONSTRUTORA DE OBRAS 47.309,02 0,00 47.309,02
LTDA

169 |001080 20/02/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 03904174000177 SELETA -SOCIED. CARIT. E HUMANITARIA 9.887,52 0,00 9.887,52
NAVIRAI - MS

170 |001082 20/02/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 28724019895 SONIA ANTONIA DA CONCEIGAO 1.428,18 0,00 1.428,18

171 |001083 20/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 15411218000106 INSTITUTO EUVALDO LODI 20.989,81 49.978,49 70.968,30

172 |001086 20/02/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE 16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 20845111949 HERCILIO JOSE FERNANDES 1.318,32 0,00 1.318,32

SOCIAL
173 |001093 23/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.36.00 00 00 20365004120 DARIO OJEDA 0,00 1.098,61 1.098,61
174 (001110 24/02/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.39.00 00 00 76785393000158 RODANTE COMERCIO E LOCACOES LTDA 0,00 9.750,00 9.750,00




175 |001111 24/02/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 03818852000189 CONCREVIA CONSTRUTORA LTDA 8.453,45 0,00 8.453,45
176 |001112 24/02/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 03818852000189 CONCREVIA CONSTRUTORA LTDA 1.268,09 0,00 1.268,09
177 |001142 24/02/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 0,00 23.889,46 23.889,46
178 |001153 24/02/2015 |1 GERENCIA DE ESPORTES E LAZER 27.812.0518.2.024 3.3.90.39.00 00 00 06149416000152 NATUREZA COM. DE FLORES, JARD. E 0,00 14.262,70 14.262,70
GRAMADOS LTDA.
179 |001154 24/02/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE  [16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 01895211123 ANDERSON DO NASCIMENTO CORREA 1.318,32 0,00 1.318,32
SOCIAL
180 |001163 25/02/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 43.586,59 0,00 43.586,59
NAVIRAI LTDA
181 |001164 25/02/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 542.124,11 0,00 542.124,11
NAVIRAI LTDA
182 [001239 02/03/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 04071210000121 CALL ECG SERVICOS DE TELEMEDICINA 0,00 2.041,00 2.041,00
S/C LTDA
183 |001264 02/03/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 04071210000121 CALL ECG SERVICOS DE TELEMEDICINA 0,00 1.538,60 1.538,60
S/C LTDA
184 |001268 03/03/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 0,00 3.358,80 3.358,80
185 |001294 04/03/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE  [16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 11207019100 ANTONIO RAIMUNDO FERREIRA 1.860,00 0,00 1.860,00
SOCIAL
186 |001313 05/03/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE  [16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 40739279149 ADRIANA LORENZON ITO 1.318,32 0,00 1.318,32
SOCIAL
187 |001314 05/03/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE ~ [16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 56210566120 ALDINA FUMIE KURAMOTO UCHIYAMA 1.208,46 0,00 1.208,46
SOCIAL
188 [001329 06/03/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 17127477000135 R. A. PEREIRA - ME 0,00 5.400,00 5.400,00
189 |001435 12/03/2015 |9 GABINETE GERENTE DE DESENVOLV. 09.272.0301.2.011 3.3.90.39.00 00 00 08930645000135 W3CASE SOLUGOES INTERATIVAS LTDA- 1.326,18 0,00 1.326,18
ECONOMICO ME
190 |001462 09/03/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 00165960000101 GOVERNANCABRASIL TECNOLOGIA E 350,84 0,00 350,84
GESTAO EM SERV.LTDA
191 |001469 10/03/2015 |3 GABINETE GERENTE DE 12.361.0502.2.059 3.3.90.39.00 00 00 13570500000100 ATHILA ADMINISTRADORA DE BENS LTDA 0,00 2.491,14 2.491,14
ADMINISTRAGAO
192 |001474 10/03/2015 |3 GABINETE GERENTE DE 12.361.0502.2.059 3.3.90.36.00 00 00 16829654815 YOSHIO MIYAZAHI 0,00 5,51 5,51
ADMINISTRAGAO
193 |001475 10/03/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE ~ [16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 47421223991 BELINE VIEIRA 1.208,46 0,00 1.208,46
SOCIAL
194 |001495 12/03/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.36.00 00 00 33754047191 SUELI KIECO MAKINO 1.977,50 0,00 1.977,50
195 [001498 13/03/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE  [16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 27267130178 EDE BORGES 1.098,60 0,00 1.098,60
SOCIAL
196 |001499 13/03/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE ~ [16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 47543833115 ROSE APARECIDA VARJAO 988,74 0,00 988,74
SOCIAL
197 |001500 13/03/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE  [16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 04652060181 JOAO PAULO NINELLO 1.208,46 0,00 1.208,46
SOCIAL
198 |001545 16/03/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 8.484,95 8.484,95
199 |001546 16/03/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 3.730,02 3.730,02
200 |001550 16/03/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 07333605000143 LABORATORIO COSTA ROSA LTDA 0,00 9.375,27 9.375,27
201 |001633 18/03/2015 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 13.392.0503.2.026 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGCA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 0,00 14.088,53 14.088,53
202 |001634 18/03/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 4.983,39 0,00 4.983,39
203 |001635 18/03/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGCA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 0,00 41.399,70 41.399,70
204 |001642 18/03/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 26834259000121 PETEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E 0,00 5.986,30 5.986,30
EQUIPAMENTOS LTDA
205 |001644 18/03/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 16987636000109 FRANCELINO & CALIXTO LTDA - EPP 0,00 1.036,45 1.036,45
206 |001645 18/03/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 00226324000142 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 0,00 3.005,85 3.005,85
ELETRICOS LTDA
207 |001648 18/03/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 75104406000385 A BITENCOURT COMERCIO DE 0,00 2.185,35 2.185,35
FERRAGENS LTDA - EPP
208 |001674 18/03/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 06889977000198 RODA BRASIL COMERCIO DE PEGCAS PARA 0,00 43.920,00 43.920,00
VEICULOS LTDA
209 [001675 18/03/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 17169134000133 R J COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA 0,00 4.800,00 4.800,00

DE LUBRIFICANT




210 [001676 18/03/2015 |1 GERENCIA DE SERVIGCOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 17169134000133 R J COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA 0,00 1.194,00 1.194,00
DE LUBRIFICANT
211 [001756 24/03/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 15593052000196 VIOLACENTER MOVEIS E EQUIPAMENTOS 0,00 1.440,00 1.440,00
LTDA - ME
212 [001757 24/03/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 15766775000140 V. I. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 0,00 38.966,00 38.966,00
ME
213 [001758 24/03/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 18012406000150 CARNEVALT & KLITZKE LTDA EPP 0,00 15.000,00 15.000,00
214 [001760 24/03/2015 [1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 14010571000111 COLOMBI - MOVEIS E INFORMATICA LTDA 0,00 13.712,00 13.712,00
215 [001761 24/03/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 19128521000157 N.M. REBELO - ME 0,00 11.368,00 11.368,00
216 [001764 24/03/2015 [1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 10483811000144 JLENZ - ME 0,00 15.990,00 15.990,00
217 [001778 25/03/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 07355760000160 MARCOS MILANI ROBERTO - ME 0,00 6.747,66 6.747,66
218 [o01811 27/03/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 6.229,26 0,00 6.229,26
219 [001832 27/03/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGA ELETRONICA NAVIRAT LTDA 0,00 115.818,11 115.818,11
220 [001836 30/03/2015 [1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.30.00 00 00 10543654000115 LL EXTINTORES LTDA - ME 0,00 7.197,70 7.197,70
221 [001853 31/03/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 00818504000113 KAZUKO TANAKA 0,00 6.000,00 6.000,00
222 [o01881 31/03/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,00 2.428,20 2.428,20
223 [001927 01/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 13697291000160 TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS 0,00 73.510,26 73.510,26
PEDAGOGICOS LTDA -
224 [001934 01/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 59309302000199 INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA 0,00 1.935,40 1.935,40
225 [001936 01/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 52202744000192 NACIONAL COMERCIO HOSPITALAR LTDA 0,00 2.802,35 2.802,35
226 [001981 06/04/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 02.061.0201.2.061 3.3.90.39.00 00 00 09556760000154 ESCOLA SUPERIOR DE DIREITO DE MS 4.872,00 0,00 4.872,00
227 [002003 06/04/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.39.00 00 00 03413106000105 EXCELENCIA AMBIENTAL 0,00 6.543,88 6.543,88
GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTD
228 [002007 07/04/2015 |1 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO 04.122.0508.2.052 3.3.90.36.00 00 00 36649171115 PAULO SHINJI FUJITA E MARINA FIROMI 5.400,16 1.350,04 6.750,20
ECONOMICO FUJITA.
229 [002010 07/04/2015 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 13.392.0503.2.026 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,00 3.128,22 3.128,22
230 [002015 07/04/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 05087112153 TOSHIO KONDO 5.192,48 0,00 5.192,48
231 [002025 07/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 59309302000199 INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA 0,00 2.355,00 2.355,00
232 [002039 07/04/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 5.735,37 0,00 5.735,37
233 [002040 07/04/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 14.816,08 14.816,08
234 [002042 07/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 3.106,15 3.106,15
235 [002044 07/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 1.249,37 1.249,37
236 [002048 07/04/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 4.231,98 0,00 4.231,98
237 [002052 07/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 940,06 940,06
238 [002055 07/04/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 22.405,35 22.405,35
239 [002064 08/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 97371090000169 ARTE CAMISETAS LTDA - EPP 0,00 71.977,50 71.977,50
240 [002070 08/04/2015 |1 GERENCIA DE ESPORTES E LAZER 27.812.0518.2.024 3.3.90.39.00 00 00 06966370819 SERGIO MARIO JACOMELI 5.750,00 1.058,00 6.808,00
241 [002071 08/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 05496063000102 LINDALVA MARTINS DOS SANTOS E CIA 0,00 13.755,00 13.755,00
LTDA - ME
242 [002133 10/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 4.796,46 4.796,46
243 [002139 10/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 92146505000187 NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA 0,00 2.800,00 2.800,00
SAUDE LTDA - ME.
244 [002140 10/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 5.767,72 5.767,72




245 [002153 13/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 0,00 13.386,84 13.386,84

246 [002154 13/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGCA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 0,00 3.218,46 3.218,46

247 |002156 13/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 0,00 4.019,96 4.019,96

248 [002157 13/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 12.175,25 12.175,25
LTDA

249 [002158 13/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 14.879,85 14.879,85
LTDA

250 [002159 13/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,00 29.293,34 29.293,34

251 |002161 13/04/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 19.160,56 0,00 19.160,56

252 [002185 13/04/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.452.0401.2.009 3.3.90.30.00 00 00 04071043000119 MASTER TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO 0,00 21.675,00 21.675,00
LIMITADA.

253 |002189 13/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 0,00 8.816,50 8.816,50

254 [002200 13/04/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 247,29 247,29
LTDA

255 [002201 13/04/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 353,96 353,96
LTDA

256 |002206 13/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 46,95 46,95
LTDA

257 |002230 14/04/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 16.283,38 0,00 16.283,38

258 [002233 14/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 52,37 52,37
LTDA

259 [002234 14/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 67,60 67,60
LTDA

260 [002235 14/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE 0,00 13.232,31 13.232,31
CARTOES LTDA

261 |002236 14/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE 0,00 3.141,31 3.141,31
CARTOES LTDA

262 [002237 14/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.30.00 00 00 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE 0,00 2.450,64 2.450,64
CARTOES LTDA

263 |002238 14/04/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE 0,00 10.000,00 10.000,00
CARTOES LTDA

264 [002239 14/04/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE 0,00 53.902,43 53.902,43
CARTOES LTDA

265 |002249 14/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.305.0504.2.029 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 20,98 20,98
LTDA

266 [002250 14/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 01452651000185 TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 0,00 1.293,09 1.293,09
LTDA

267 |002257 15/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 02338865000198 FISIOCENTER TUTIDA S/C LTDA 0,00 2.707,01 2.707,01

268 [002258 15/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 07435728000195 FLORES & FLORES LTDA - ME 0,00 5.472,20 5.472,20

269 [002259 15/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 11607541000107 MONTICUCO & PERUSSO LTDA 0,00 2.650,76 2.650,76

270 [002260 15/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 16799696000106 S C DE CARVALHO FELIX - ME 0,00 5.348,44 5.348,44

271 |002280 17/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 26853028000165 CIRUMED COMERCIO LTDA 0,00 10.500,00 10.500,00

272 [002312 17/04/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 03632438000180 MINERAGAO SANTA MARIA LTDA 0,00 1.750,00 1.750,00

273 [002320 17/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE 0,00 140.242,01 140.242,01
CARTOES LTDA

274 |002337 17/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,00 14.824,06 14.824,06

275 |002338 17/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,00 6.393,36 6.393,36

276 |002351 22/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,00 17.754,86 17.754,86

277 |002352 22/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 73505349000230 H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMA LTDA 0,00 8.899,10 8.899,10

278 |002354 22/04/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE 16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 39078000104 VALDETE DE CARVALHO 3.610,05 0,00 3.610,05

SOCIAL
279 [002374 23/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 08835955000170 DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 13.230,40 13.230,40

HOSPITALARES LTDA




280 002422 24/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 6.617,85 6.617,85
281 002423 24/04/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 1.950,01 1.950,01
282 002426 24/04/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.037 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 0,00 7.941,00 7.941,00
283 002429 24/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.122.0502.2.071 3.3.90.32.00 00 00 10288920000100 CAIRU INDUSTRIA DE BICICLETAS LTDA 0,00 19.380,00 19.380,00
284 002436 27/04/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 07906166000110 LIMA & FERRUZZI LTDA ME 0,00 17.637,84 17.637,84
285 002448 28/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 10656587000145 CIRURGICA MS LTDA 0,00 12.216,40 12.216,40
286 |002449 28/04/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 65817900000171 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES 0,00 6.306,90 6.306,90
LTDA
287 |002452 28/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 00995371000150 STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,00 3.502,46 3.502,46
288 002456 28/04/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 26921908000121 HOSPFAR IND. E COM. DE PROD. 0,00 11.346,28 11.346,28
HOSPITALARES LTDA
289 002465 28/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 07269677000179 RINALDI & COGO LTDA 0,00 7.369,00 7.369,00
290 002474 29/04/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 03691047000137 TROMBETA & VIEIRA LTDA - ME 0,00 159,00 159,00
291 002503 29/04/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 15411218000106 INSTITUTO EUVALDO LODI 0,00 16.506,45 16.506,45
292 |oo02504 29/04/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 15411218000106 INSTITUTO EUVALDO LODI 0,00 3.494,66 3.494,66
293 002538 04/05/2015 |9 GABINETE GERENTE DE DESENVOLV. 09.272.0301.2.011 3.3.90.39.00 00 00 05340254000172 FOUR INFO DESENVOLV. DE SOFTWARE 10.606,64 0,00 10.606,64
ECONOMICO LTDA-EPP
294 002545 30/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 02317085000161 ASSOCIAGAO NAVIRAIENSE TERRA E PAZ 0,00 7.094,05 7.094,05
- ANTEP
295 002546 30/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 15656717000163 COOAF-NAV COOPERATIVA DOS 0,00 5.641,70 5.641,70
AGRICULTORES FAMILIARES
296 |002547 30/04/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 09219281000142 COOPAJU - COOP. DOS PRODUTORES DO 0,00 13.950,85 13.950,85
ASSENT. JUNCAL
297 |002571 04/05/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 03444465000120 C.B. LABORATORIO PREVENTIVO S/C 0,00 1.905,41 1.905,41
LTDA
298 |002587 06/05/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 07518984000146 NOROESTE PAPELARIA & INFORMATICA 0,00 5.100,00 5.100,00
LTDA
299 002594 06/05/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 05746444000194 CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA 0,00 9.516,00 9.516,00
DE EQUIPAMENTOS
300 |002671 11/05/2015 |3 GABINETE GERENTE DE 12.365.0501.2.060 3.3.90.36.00 00 00 80272126187 LUIZ ALEX CABIANCA 0,00 800,00 800,00
ADMINISTRAGAO
301 |002672 11/05/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.93.00 00 00 57809380915 CIRO JOSE TOALDO 0,00 40,00 40,00
302 |o02674 11/05/2015 |3 GABINETE GERENTE DE 12.361.0502.1.011 3.3.90.39.00 00 00 00874813000100 SEFE - SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA 0,00 5.313,52 5.313,52
ADMINISTRAGAO E ESCOLA LTDA
303 002675 11/05/2015 |3 GABINETE GERENTE DE 12.361.0502.1.011 3.3.90.30.00 00 00 00874813000100 SEFE - SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA 0,00 22.731,60 22.731,60
ADMINISTRAGAQ E ESCOLA LTDA
304 |002688 12/05/2015 |1 GERENCIA DE SERVIGOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 55334098000296 RICCI MAQUINAS LTDA 0,00 11.605,40 11.605,40
305 |002691 12/05/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 03995026000105 EXCEL TREINAMENTO E 864,00 0,00 864,00
DESENVOLIMENTO GERENCIAL
306 |002695 14/05/2015 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 13.392.0503.2.026 3.3.90.39.00 00 00 24701932000120 FABIOLA DE OLIVEIRA - MEI 0,00 5.760,00 5.760,00
307 |002707 14/05/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 52202744000192 NACIONAL COMERCIO HOSPITALAR LTDA 0,00 1.120,30 1.120,30
308 [002713 14/05/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 03631998000110 VIERO, VIERO & MARTINS LTDA 0,00 540,80 540,80
309 |002714 14/05/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 03631998000110 VIERO, VIERO & MARTINS LTDA 0,00 338,00 338,00
310 [002715 14/05/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.305.0504.2.029 3.3.90.30.00 00 00 03631998000110 VIERO, VIERO & MARTINS LTDA 0,00 338,00 338,00
311 |002723 14/05/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 24653180000179 PIRATINI LTDA - EPP 0,00 9.509,04 9.509,04
312 002725 14/05/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 37222239000469 ADEMIR TADEU LOPES 683,00 0,00 683,00
313 |002726 14/05/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 03631998000110 VIERO, VIERO & MARTINS LTDA 1.096,50 0,00 1.096,50
314 |002730 14/05/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 24653180000179 PIRATINI LTDA - EPP 0,00 2.457,18 2.457,18




315 |002752 14/05/2015 |1 GERENCIA DE SERVIGOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 20062359000109 GOMES & GOMES - PRODUTOS 0,00 1.125,00 1.125,00
AUTOMOTIVOS LTDA - EPP
316 |002763 18/05/2015 |1 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO 04.122.0508.2.052 4.4.90.52.00 00 00 08440584000128 KCINCO CAMINHOES E ONIBUS LTDA 290.080,00 0,00 290.080,00
ECONOMICO
317 |002766 18/05/2015 |1 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO 04.122.0508.2.052 4.4.90.52.00 00 00 08440584000128 KCINCO CAMINHOES E ONIBUS LTDA 5.920,00 0,00 5.920,00
ECONOMICO
318 |002778 15/05/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.36.00 00 00 00593391101 NATALIA OLIVEIRA DOS SANTOS 1.418,40 0,00 1.418,40
319 |002800 15/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 00226324000142 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 0,00 3.318,00 3.318,00
ELETRICOS LTDA
320 |002806 15/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 75104406000385 A BITENCOURT COMERCIO DE 0,00 1.579,20 1.579,20
FERRAGENS LTDA - EPP
321 |002808 15/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 00226324000142 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 0,00 2.657,80 2.657,80
ELETRICOS LTDA
322 002809 15/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 0,00 3.483,00 3.483,00
NAVIRAT LTDA
323 |002839 18/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.51.00 00 00 04695448000128 CONSTRUTORA ILHA GRANDE LTDA 6.190,09 0,00 6.190,09
324 |002840 18/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.51.00 00 00 04695448000128 CONSTRUTORA ILHA GRANDE LTDA 6.512,56 0,00 6.512,56
325 |002843 18/05/2015 |1 GERENCIA DE ESPORTES E LAZER 27.812.0518.2.024 3.3.90.39.00 00 00 97623245104 DANIEL VIEIRA BALLOCK 2.500,00 0,00 2.500,00
326 |002849 18/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 07159563000176 CAMBARU MATERIAIS PARA 0,00 9.490,00 9.490,00
CONSTRUGAO LTDA
327 |oo02850 18/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 03632438000180 MINERAGAO SANTA MARIA LTDA 0,00 2.975,00 2.975,00
328 |002869 19/05/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 44734671000151 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 0,00 29.298,00 29.298,00
FARMACEUTICOS LTDA
329 |o02884 19/05/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 11512108000180 SKM SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS 0,00 4.600,00 4.600,00
LTDA
330 [002890 19/05/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 52202744000192 NACIONAL COMERCIO HOSPITALAR LTDA 0,00 8.327,00 8.327,00
331 |002894 19/05/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 18012406000150 CARNEVALI & KLITZKE LTDA EPP 0,00 4.417,80 4.417,80
332 |002902 20/05/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.36.00 00 00 10707980968 BATISTA MORETTO 10.800,00 0,00 10.800,00
333 |002905 20/05/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 4.4.90.52.00 00 00 18012406000150 CARNEVALI & KLITZKE LTDA EPP 0,00 1.767,12 1.767,12
334 |002916 21/05/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 03573052000145 C. BRITO DE OLIVEIRA - ME 6.000,00 3.920,00 9.920,00
335 |002933 22/05/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE ~ |16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 39078531134 ILSON MORAIS DOS SANTOS 4.348,80 0,00 4.348,80
SOCIAL
336 |002934 22/05/2015 |1 GERENCIA DE FINANGAS 04.123.0302.2.006 3.3.90.39.00 00 00 11486163000142 SUCCESS SISTEMAS DE GERENCIAMENTO 0,00 43.954,50 43.954,50
EIRELI
337 |002950 22/05/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.39.00 00 00 03819089000100 PLANEGE ENGENHARIA LTDA 10.490,00 0,00 10.490,00
338 |002951 22/05/2015 |4 FDO MUN. DO MEIO AMBIENTE 18.541.0510.2.048 3.3.90.39.00 00 00 03819089000100 PLANEGE ENGENHARIA LTDA 10.490,00 0,00 10.490,00
339 |002957 22/05/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 4.4.90.52.00 00 00 09251627000190 K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 0,00 3.100,00 3.100,00
LTDA - EPP.
340 |002960 22/05/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 11738378000103 S.M.F. PERDOMO - ME 0,00 3.056,50 3.056,50
341 |002965 25/05/2015 |1 GERENCIA DE SERVIGOS PUBLICOS 15.452.0401.2.010 3.3.90.39.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 0,00 7.853,99 7.853,99
NAVIRAI LTDA
342 |003047 27/05/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03785651000122 SOCIEDADE DE ANESTESIOLOGIA DE 0,00 2.955,00 2.955,00
DOURADOS S/C LTDA
343 |003062 28/05/2015 |9 GABINETE GERENTE DE DESENVOLV. 09.272.0301.2.011 3.3.90.39.00 00 00 11340009000168 CREDITO & MERCADO GERSTAO VALORES 1.625,00 0,00 1.625,00
ECONOMICO IMOBILIARIOS LTD
344 003070 28/05/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 05676063000186 VERA CATARINA FUZESSY MAYOR 0,00 9.561,78 9.561,78
TEIXEIRA DE SA E CIA
345 |o03084 29/05/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.30.00 00 00 97371090000169 ARTE CAMISETAS LTDA - EPP 0,00 10.500,00 10.500,00
346 |003085 29/05/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.30.00 00 00 06208396000143 VANDA PEREIRA DE MOURA - ME 0,00 4.370,00 4.370,00
347 |003087 29/05/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.30.00 00 00 09216738000165 K. A. BARBOSA & CIA LTDA - ME 0,00 8.200,00 8.200,00
348 |003102 29/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.51.00 00 00 04695448000128 CONSTRUTORA ILHA GRANDE LTDA 13.934,79 0,00 13.934,79
349 |003103 29/05/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.51.00 00 00 04695448000128 CONSTRUTORA ILHA GRANDE LTDA 2.703,32 0,00 2.703,32
350 |003187 02/06/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.36.00 00 00 40493822100 APARECIDA PAGANARDI ABREU 0,00 4.026,00 4.026,00
351 |003224 02/06/2015 |1 GERENCIA DE SERVIGOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 0,00 48.919,18 48.919,18
NAVIRAI LTDA
352 |003225 02/06/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 0,00 49.257,18 49.257,18
NAVIRAT LTDA
353 |003226 02/06/2015 |1 GERENCIA DE SERVIGOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 0,00 48.919,13 48.919,13

NAVIRAI LTDA




354 [003227 02/06/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 0,00 46.804,23 46.804,23
NAVIRAI LTDA

355 |003228 02/06/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451,0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 0,00 48.919,18 48.919,18
NAVIRAI LTDA

356 |003230 02/06/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.003 4.4.90.30.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 0,00 3.127,45 3.127,45
NAVIRAI LTDA

357 |003243 03/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 03652030000170 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 9.993,90 9.993,90
HOSPITALARES LTDA

358 |003265 03/06/2015 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAQ 13.392.0503.2.026 3.3.90.30.00 00 00 09113905000142 MARISA DIAS BARBOSA - ME 0,00 1.350,00 1.350,00

359 |003298 09/06/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.39.00 00 00 07941056000190 STAF SISTEMAS LTDA - EPP 5.106,16 0,00 5.106,16

360 |003323 10/06/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 07941056000190 STAF SISTEMAS LTDA - EPP 10.043,28 0,00 10.043,28

361 |003329 10/06/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.452.0401.2.009 3.3.90.30.00 00 00 04071043000119 MASTER TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO 0,00 27.170,00 27.170,00
LIMITADA.

362 |003367 12/06/2015 |1 GERENCIA DE EDUCACAO E CULTURA  |12.122.0502.2.071 3.3.90.32.00 00 00 81243735000148 POSITIVO INFORMATICA S.A 0,00 25.449,00 25.449,00

363 |003368 12/06/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA  [12.122.0502.2.071 3.3.90.32.00 00 00 59717553000617 MULTILASER INDUSTRIAL S.A 0,00 14.421,00 14.421,00

364 |003375 12/06/2015 |1 GERENCIA DE EDUCACAO E CULTURA _ |12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 01560929000138 DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 0,00 246,48 246,48
TRANSITO

365 |003395 15/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 18729614000174 POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 0,00 14.925,00 14.925,00

366 |003398 15/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 02520829000140 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 16.090,51 16.090,51
HOSPITALARES LTDA

367 |003403 15/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 03652030000170 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 1.237,10 1.237,10
HOSPITALARES LTDA

368 |003425 17/06/2015 |1 GERENCIA DE EDUCACAO E CULTURA _ |12.361.0502.2.016 3.3.90.36.00 00 00 46523790134 GERSON SIMAS 0,00 884,88 884,88

369 |003430 18/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03444465000120 C.B. LABORATORIO PREVENTIVO S/C 0,00 4.711,52 4.711,52
LTDA

370 |003432 18/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 7.558,63 7.558,63

371 |003473 19/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 27.161,28 27.161,28

372 |003548 23/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 18511696000186 EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E 0,00 5.032,70 5.032,70
DESCARTAVEIS EIR

373 |003552 23/06/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 02.061.0201.2.061 3.3.90.39.00 00 00 05532085000172 FUNJECC- FDO 197,54 0,00 197,54
ESP.DES.APERF.ATIV.JUIZADOS
A

374 |003564 24/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 00970175000121 M.S. DIAGNOSTICA LTDA 0,00 8.640,00 8.640,00

375 |003567 24/06/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA  [12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 00874813000100 SEFE - SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA 0,00 19.870,60 19.870,60
E ESCOLA LTDA

376 |003576 25/06/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 15451867000130 OTICA NAVIRAI LTDA 0,00 992,10 992,10

377 |003605 26/06/2015 |9 GABINETE GERENTE DE DESENVOLV. 09.272.0301.2.011 3.3.90.39.00 00 00 10541510000120 1. F. GARCIA E CIA LTDA 4.086,60 0,00 4.086,60

ECONOMICO

378 |003647 29/06/2015 |1 GERENCIA DE EDUCACAO E CULTURA _ |12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 7.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 0,00 22.584,50 22.584,50

379 |003666 01/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 04217590000160 ANGAI DISTRIBUIDORA DE 0,00 4.668,95 4.668,95
MEDICAMENTOS LTDA - EPP

380 |003672 03/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 12927876000167 DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA 0,00 7.507,00 7.507,00

381 |003717 07/07/2015 |1 GERENCIA DE RECEITA 04.129.0515.2.065 3.3.90.39.00 00 00 10611915000197 K.F. NOGUEIRA & CIA LTDA 360,00 10.708,68 11.068,68

382 |003719 08/07/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451.0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 4.382,17 0,00 4.382,17
NAVIRAI LTDA

383 |003720 08/07/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 15.451,0401.1.005 4.4.90.51.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 728,38 0,00 728,38
NAVIRAI LTDA

384 |003735 08/07/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA  [12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 10401656000170 AGUIA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 0,00 3.061,00 3.061,00
PRODUTOS LTDA - ME

385 |003770 09/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 02349230000196 E.A. GIUSTI - ME 41.473,62 0,00 41.473,62

386 |003771 09/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 17063665000147 MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE 2.769,55 0,00 2.769,55
UTILIDADES E MATE

387 |003775 09/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 18511696000186 EFICAZ SOLUGCOES HIGIENE LIMPEZA E 1.350,00 0,00 1.350,00
DESCARTAVEIS EIR

388 |003777 09/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 09113905000142 MARISA DIAS BARBOSA - ME 1.045,00 0,00 1.045,00

389 |003790 13/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 4.4.90.52.00 00 00 15714275000164 C.0.M. COMERCIO E ASSISTENCIA 0,00 8.400,00 8.400,00

TECNICA HOSPITALAR L




390 |003817 15/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 00730538000151 ODONTOPAN EQUIP. MED. E 0,00 19.348,30 19.348,30
ODONTOLOGICOS LTDA

391 |003830 15/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 50429810000136 SAPRA LANDAUER SERVICO DE 0,00 913,12 913,12
ASSESSORIA E PROTECAO RA

392 |003832 15/07/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.30.00 00 00 08924534000116 BMF DISTRIBUIDORA LTDA - ME 0,00 3.825,00 3.825,00

393 |003834 16/07/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.39.00 00 00 02595980000148 SANAGUA TECN. EM ANAL. AMB. E DERIV. 0,00 6.107,00 6.107,00
DE PETROLEO

394 |003845 20/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 35820448000136 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 0,00 55.482,00 55.482,00
LTDA

395 |003846 20/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 35820448000136 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 0,00 33.032,00 33.032,00
LTDA

396 |003882 21/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 08283484000135 ASSOCIACAO PROJETO MARANATHA 4.500,00 0,00 4.500,00

397 |003883 21/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 26857243000134 GRUPO ESPIRITA PAULO E ESTEVAO 6.000,00 0,00 6.000,00

398 |003884 21/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 00347174000125 ASSOCIAGAO REVIVER 6.000,00 0,00 6.000,00

399 |003887 21/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 12667186000116 ABRIGO SAO JOSE DE NAVIRAI 12.000,00 0,00 12.000,00

400 |003888 21/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 03907599000130 APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS 9.000,00 0,00 9.000,00
EXCEPCIONAIS

401 |003889 21/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 03907599000130 APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS 14.322,00 0,00 14.322,00
EXCEPCIONAIS

402 |003892 21/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 03907599000130 APAE - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS 9.146,10 0,00 9.146,10
EXCEPCIONAIS

403 |003894 21/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 24644015000150 LAR DA CRIANCA AMOR E 3.800,00 0,00 3.800,00
FRATERNIDADE

404 |003903 21/07/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 07664417000106 CASA LAR SANTO ANTONIO DE NAVIRAI 12.484,10 0,00 12.484,10

405 |003904 21/07/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 12667186000116 ABRIGO SAO JOSE DE NAVIRAI 12.000,00 0,00 12.000,00

406 |003905 21/07/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 26857243000134 GRUPO ESPIRITA PAULO E ESTEVAO 4.000,00 0,00 4.000,00

407 |003922 23/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.037 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 0,00 7.941,00 7.941,00

408 |003928 23/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 18018290000166 LOPES & GARCIA LTDA - ME 0,00 13.907,91 13.907,91

409 |003929 23/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 18018290000166 LOPES & GARCIA LTDA - ME 0,00 46.873,18 46.873,18

410 |003940 23/07/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.39.00 00 00 73714156000108 POSTO DE MOLAS E ESCAPAMENTOS 0,00 4.071,58 4.071,58
COMBOIO LTDA.

411 ]003951 27/07/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 00855007000195 DEPOSITO DE FRUTAS NOVA ESPERANCA 0,00 416,00 416,00
LTDA

412 |003955 27/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 0,00 4.198,50 4.198,50

413 |003956 27/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 0,00 1.752,25 1.752,25

414 ]003959 27/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.1.90.94.00 00 00 29314824802 CRISTIANMARA PEREIRA NUNES 0,00 325,34 325,34

415 |003992 28/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 13984218000170 MS LIMP COM VAREJISTA DE PROD DE 0,00 5.913,50 5.913,50
HIGIENE E LIMPEZA

416 |003993 28/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 13984218000170 MS LIMP COM VAREJISTA DE PROD DE 0,00 6.462,50 6.462,50
HIGIENE E LIMPEZA

417 |003999 28/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0504.1.013 4.4.90.51.00 00 00 09298156000175 CONSTRUTORA SCHIMITZ & SCHIMITZ 0,00 962,13 962,13

418 |004005 28/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 01371966000106 ASSOC DOS PROT DAS CRIAC E ADOL DE 4.500,00 0,00 4.500,00
NAV - APROCAN

419 |004006 28/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 24644015000150 LAR DA CRIANCA AMOR E 14.880,00 0,00 14.880,00
FRATERNIDADE

420 |004007 28/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 01371966000106 ASSOC DOS PROT DAS CRIAC E ADOL DE 20.000,00 10.000,00 30.000,00
NAV - APROCAN

421 |004008 28/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 24643959000103 GUARDA MIRIM DE NAVIRAIL 10.000,00 0,00 10.000,00

422 1004009 28/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 24644015000150 LAR DA CRIANCA AMOR E 40.000,00 0,00 40.000,00
FRATERNIDADE

423 |004010 28/07/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 07664417000106 CASA LAR SANTO ANTONIO DE NAVIRAI 30.000,00 10.000,00 40.000,00

424 1004011 28/07/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.93.00 00 00 89811186120 DEBORA CRISTINA IMBRIANI MARTINS 0,00 20,07 20,07

425 1004012 28/07/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 5.199,12 5.199,12




426 [004119 03/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 00384794000134 JOSE SATURNINO DA SILVA & CIA LTDA 0,00 5.776,49 5.776,49
427 [o04120 03/08/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 09315493000123 GOLIN & ALMEIDA LTDA - ME 710,00 0,00 710,00
428 [004147 04/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.50.43.00 00 00 17268321000174 ASSOCIAGAO AGAPE 0,00 1.500,00 1.500,00
429 [004203 12/08/2015 |1 GERENCIA DE SERVIGOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.39.00 00 00 96206123000152 AFONSO PNEUS LTDA - EPP 0,00 10.370,00 10.370,00
430 [004204 12/08/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.39.00 00 00 96206123000152 AFONSO PNEUS LTDA - EPP 0,00 10.600,00 10.600,00
431 [004205 25/07/2015 |9 GABINETE GERENTE DE DESENVOLV. 09.272.0301.2.011 3.3.90.39.00 00 00 03433584000187 ASSOC. INSTIT.MUN. DE PREVIDENCIA 3.628,40 0,00 3.628,40
ECONOMICO DO MS - ADIMP
432 [oo4216 12/08/2015 [4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 02944312000189 FUNERARIA E PAX SANTA CRUZ LTDA - 3.599,93 0,00 3.599,93
ME
433 [004233 13/08/2015 |1 GERENCIA DE SERVIGOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 03632438000180 MINERAGAO SANTA MARIA LTDA 0,00 8.232,00 8.232,00
434 (004234 13/08/2015 [1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.39.00 00 00 21161415000117 RESTAURANTE SABOR E ARTE EIRELI - 0,00 5.600,00 5.600,00
ME
435 [004235 13/08/2015 |3 GABINETE GERENTE DE 12.361.0502.2.059 3.3.90.39.00 00 00 96206123000152 AFONSO PNEUS LTDA - EPP 0,00 16.250,00 16.250,00
ADMINISTRAGAO
436 [004236 13/08/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.39.00 00 00 06117296000101 OSVALDIR DE LAROZA - ME 0,00 4.650,10 4.650,10
437 [004284 17/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 67729178000491 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 0,00 5.100,00 5.100,00
LTDA
438 [004294 18/08/2015 [1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.30.00 00 00 11660488000108 MARINES IRENA DA SILVA - ME 0,00 4.207,14 4.207,14
439 [004298 20/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 03233805000173 MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 0,00 8.955,00 8.955,00
LTDA - ME
440 [004335 24/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 67729178000491 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 0,00 1.606,08 1.606,08
LTDA
441 [004341 24/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 65817900000171 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES 9.668,20 0,00 9.668,20
LTDA
442 [004342 24/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 44734671000151 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 0,00 42.709,91 42.709,91
FARMACEUTICOS LTDA
443 [004343 24/08/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 03233805000173 MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 0,00 54.673,31 54.673,31
LTDA - ME
444 (004344 24/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 04217590000160 ANGAI DISTRIBUIDORA DE 0,00 27.988,04 27.988,04
MEDICAMENTOS LTDA - EPP
445 [004353 24/08/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 13063746000277 HBR MEDICAL EQUIPAMENTOS 0,00 275.895,28 275.895,28
HOSPITALARES LTDA
446 [004360 25/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 18729614000174 POTENCIAL COMERCIO E SERVIGOS LTDA 0,00 8.206,80 8.206,80
447 [004363 25/08/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 03442776000150 BIO LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA 0,00 1.851,00 1.851,00
- ME
448 [004364 25/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 18729614000174 POTENCIAL COMERCIO E SERVIGOS LTDA 0,00 18.675,00 18.675,00
449 [004373 26/08/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE ~ |16.482.0401.1.004 3.3.90.39.00 00 00 66276330191 FABIANA ROBERTO DA SILVA DORILEU 0,00 2.084,70 2.084,70
SOCIAL
450 [004417 31/08/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 10656587000145 CIRURGICA MS LTDA 0,00 30.320,00 30.320,00
451 [004463 01/09/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 04967769000134 TFC DO BRASIL LTDA - ME 0,00 8.568,00 8.568,00
452 [004464 01/09/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.30.00 00 00 11660488000108 MARINES IRENA DA SILVA - ME 0,00 2.181,48 2.181,48
453 [004468 02/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 00818504000113 KAZUKO TANAKA 0,00 26.643,34 26.643,34
454 [004471 02/09/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 10345725000175 SAO JOSE COMERCIO DE TINTAS, 0,00 4.743,00 4.743,00
MATERIAIS DE CONSTR
455 [004472 02/09/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 07906757149 ROBERTO MARQUES DE SOUZA 0,00 147,42 147,42
456 [004488 03/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 09113905000142 MARISA DIAS BARBOSA - ME 0,00 122.089,71 122.089,71
457 [004496 04/09/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 24653180000179 PIRATINI LTDA - EPP 0,00 5.095,00 5.095,00
458 [004500 04/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 03691047000137 TROMBETA & VIEIRA LTDA - ME 450,00 3.445,00 3.895,00
459 [004507 08/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 12627750000177 RIO GRANDE DISTRIBUIGAO DE 0,00 4.668,00 4.668,00
PRODUTOS E SERVICOS LTD
460 [004543 09/09/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.36.00 00 00 19318790000186 FERNANDO ROSENTALSKI NETO 1.100,00 1.100,00 2.200,00
461 [004546 09/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03479706000176 CLINICA MEDICA SANTA ANA LTDA 0,00 7.294,28 7.294,28




462 |004550 09/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 59309302000199 INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA 0,50 31.549,00 31.549,50

463 |004551 09/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 08835955000170 DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 37.802,36 37.802,36
HOSPITALARES LTDA

464 1004592 14/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 06813685000171 J.C. DOS SANTOS & CIA LTDA 0,00 3.257,17 3.257,17

465 |004593 11/09/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 08.244.0505.2.039 3.3.50.43.00 00 00 07664417000106 CASA LAR SANTO ANTONIO DE NAVIRAI 17.812,00 0,00 17.812,00

466 |004594 14/09/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 02944312000189 FUNERARIA E PAX SANTA CRUZ LTDA - 9.852,31 0,00 9.852,31
ME

467 |004595 14/09/2015 |1 GERENCIA DE FINANCAS 04.123.0302.2.006 3.3.90.39.00 00 00 33176264000150 AIRES GONCALVES E ADVOGADOS 2.000,00 0,00 2.000,00
ASSOCIADOS S/S

468 |004596 14/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03444465000120 C.B. LABORATORIO PREVENTIVO S/C 0,00 5.064,54 5.064,54
LTDA

469 |004612 15/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.36.00 00 00 03573052000145 C. BRITO DE OLIVEIRA - ME 0,00 9.525,60 9.525,60

470 |004627 17/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 50429810000136 SAPRA LANDAUER SERVICO DE 0,00 64,00 64,00
ASSESSORIA E PROTECAO RA

471 |004645 18/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 09204127000105 POLLO HOSPITALAR LTDA 0,00 20.705,86 20.705,86

472 |004648 19/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 06081203000136 HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 3.634,95 3.634,95
HOSPITALARES LTDA

473 |004651 19/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 09204127000105 POLLO HOSPITALAR LTDA 0,00 4.781,40 4.781,40

474 1004653 21/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 03652030000170 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 14.994,85 14.994,85
HOSPITALARES LTDA

475 |004654 21/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 03652030000170 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 37.672,00 37.672,00
HOSPITALARES LTDA

476 |004655 21/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 09204127000105 POLLO HOSPITALAR LTDA 0,00 2.600,00 2.600,00

477 |004658 21/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 05746444000194 CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA 0,00 13.847,40 13.847,40
DE EQUIPAMENTOS

478 |004659 21/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 05746444000194 CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA 0,00 6.173,07 6.173,07
DE EQUIPAMENTOS

479 |004660 22/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.365.0501.2.014 3.3.90.39.00 00 00 03984242000155 ORGANIZACAO MORENA DE PARCERIA E 0,00 265.772,18 265.772,18
SERVICOS H LTDA

480 |004661 22/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.39.00 00 00 03984242000155 ORGANIZACAO MORENA DE PARCERIA E 0,00 265.772,18 265.772,18
SERVICOS H LTDA

481 |004662 22/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 16752682000129 C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 0,00 5.756,04 5.756,04
EIRELI - ME

482 |004667 22/09/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 15450489000170 NATAL DIVINO FREDERICHI 0,00 1.096,40 1.096,40

483 |004668 22/09/2015 |1 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO 04.122.0508.2.052 3.3.90.30.00 00 00 46422275000114 EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA. 0,00 6.561,26 6.561,26

ECONOMICO

484 1004672 22/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 04307650000135 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE 0,00 19.571,12 19.571,12
PRODUTOS HOSPITALARES E

485 |004675 22/09/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.39.00 00 00 00165960000101 GOVERNANCABRASIL TECNOLOGIA E 600,00 0,00 600,00
GESTAOQ EM SERV.LTDA

486 |004676 22/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 01328535000159 CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES 0,00 15.552,00 15.552,00
LTDA - EPP

487 |004677 22/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 03924435000110 DIMENSAO COMERCIO DE ART MED 0,00 27.861,50 27.861,50
HOSP. LTDA

488 |004678 22/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 02520829000140 DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 52.762,55 52.762,55
HOSPITALARES LTDA

489 |004679 22/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 03225411000173 MISSNER & MISSNER LTDA 0,00 6.986,50 6.986,50

490 |004682 22/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 05676063000186 VERA CATARINA FUZESSY MAYOR 0,00 1.911,14 1.911,14
TEIXEIRA DE SA E CIA

491 |004699 23/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 72508183920 MARCELO TOURO 0,00 198,56 198,56

492 1004712 23/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 08835955000170 DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 10.000,00 10.000,00
HOSPITALARES LTDA

493 |004713 23/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 08835955000170 DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 52.877,50 52.877,50
HOSPITALARES LTDA

494 1004714 23/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 08835955000170 DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 2.015,88 2.015,88
HOSPITALARES LTDA

495 |004715 23/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 44734671000151 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 0,00 28.784,00 28.784,00

FARMACEUTICOS LTDA




496 [004746 25/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 12890020000164 CORR - CENTRO OFTALMOLOGICO DE 0,00 3.920,30 3.920,30
REFERENCIA EM RETIN

497 [004759 28/09/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 12927876000167 DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA 0,00 9.028,40 9.028,40

498 [004761 28/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.30.00 00 00 03225411000173 MISSNER & MISSNER LTDA 0,00 1.112,00 1.112,00

499 [o04762 28/09/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 09200303000122 PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 1.072,00 1.072,00
PARA USO MEDICO

500 |004763 28/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 15656717000163 COOAF-NAV COOPERATIVA DOS 0,00 6.780,00 6.780,00
AGRICULTORES FAMILIARES

501 |004764 28/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 02317085000161 ASSOCIAGAO NAVIRAIENSE TERRA E PAZ 0,00 11.427,45 11.427,45
- ANTEP

502 |004765 28/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 09336636000183 ASSOC. DAS MULHERES DO 0,00 31.774,00 31.774,00
ASSENTAMENTO JUNCAL- AMAJU

503 [004769 28/09/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 03225411000173 MISSNER & MISSNER LTDA 0,00 4.448,00 4.448,00

504 |004771 28/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 03860740000196 LARISMED - INDUSTRIA E COMERCIO DE 0,00 7.568,00 7.568,00
MATERIAIS MEDIC

505 [004778 28/09/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.306.0502.2.021 3.3.90.30.00 00 00 03691047000137 TROMBETA & VIEIRA LTDA - ME 176,60 627,90 804,50

506 |004788 30/09/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 00970175000121 M.S. DIAGNOSTICA LTDA 0,00 3.593,00 3.593,00

507 |004828 01/10/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 25.751.0401.2.067 4.4.90.51.00 00 00 18635181000198 ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE 68.688,01 0,00 68.688,01
OBRAS LTDA

508 |004829 01/10/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 3.401,58 3.401,58

509 |004851 01/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 10171903000199 YURE HURTON MARTINS GUIMARAES - 0,00 6.250,40 6.250,40
ME

510 |004852 01/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 20211471000156 JEAN LUCAS BARBOSA DE SOUZA & CIA 0,00 1.126,30 1.126,30
LTDA - EPP

511 |004861 02/10/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.36.00 00 00 01129183106 ALINE RODRIGUES COSTA 0,00 678,55 678,55

512 |004866 02/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 03151578000137 HOSPITAL SANTA RITA LTDA. 0,00 3.940,00 3.940,00

513 |004874 02/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 29992682000148 ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 4.800,00 4.800,00
MEDICOS LTDA

514 |004876 02/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.30.00 00 00 09204127000105 POLLO HOSPITALAR LTDA 0,00 10.768,96 10.768,96

515 |004901 05/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 04217590000160 ANGAI DISTRIBUIDORA DE 0,00 3.078,95 3.078,95
MEDICAMENTOS LTDA - EPP

516 |004902 05/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 20590555000148 AGIL DISTRIBUIDORA DE 0,00 3.124,44 3.124,44
MEDICAMENTOS LTDA -ME.

517 |004904 07/10/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.30.00 00 00 05463247000168 PIZZATO & PIZZATO - EPP 0,00 4.200,00 4.200,00

518 |004907 06/10/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 00258425105 JOAO RICARDO SOMENSI 0,00 117,94 117,94

519 |004908 06/10/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 79581200100 RODRIGO ANGELO ZANIN 0,00 117,94 117,94

520 [004909 06/10/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 17757410100 OSWALDO FERREIRA 0,00 117,94 117,94

521 |004912 07/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 07837083000117 MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA - EPP 0,00 10.434,50 10.434,50

522 |004913 07/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 03485572000104 GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA 0,00 3.780,00 3.780,00
LTDA

523 |004922 07/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 10.530,99 10.530,99

524 |004923 07/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 10.444,52 10.444,52

525 |004929 09/10/2015 |9 GABINETE GERENTE DE DESENVOLV. 09.272.0301.2.011 3.3.90.39.00 00 00 16894007000134 WEBPAES DESENVOLVIMENTO 4.950,00 0,00 4.950,00

ECONOMICO

526 |004930 09/10/2015 |1 GERENCIA DE SERVIGOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 03632438000342 MINERAGAO SANTA MARIA LTDA 0,00 4.312,50 4.312,50

527 |004946 13/10/2015 [10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.39.00 00 00 09480838000102 NAVICAR COMERCIO DE VEICULOS LTDA -] 0,00 1.014,22 1.014,22
EPP

528 |004959 09/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 05746444000194 CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA 0,00 21.900,00 21.900,00
DE EQUIPAMENTOS

529 |004960 09/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 08835955000170 DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 2.730,87 2.730,87
HOSPITALARES LTDA

530 |004962 09/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 08835955000170 DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 1.560,07 1.560,07

HOSPITALARES LTDA




531 [004968 09/10/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA  |12.361.0502.2.016 3.3.90.36.00 00 00 01056542136 ELIANE TAVARES BEZERRA 737,56 887,32 1.624,88
532 [004970 09/10/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 03573052000145 C. BRITO DE OLIVEIRA - ME 0,00 6.585,60 6.585,60
533 |004972 09/10/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.30.00 00 00 20211471000156 JEAN LUCAS BARBOSA DE SOUZA & CIA 0,00 695,80 695,80
LTDA - EPP
534 [004974 09/10/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.30.00 00 00 20211471000156 JEAN LUCAS BARBOSA DE SOUZA & CIA 52,80 0,00 52,80
LTDA - EPP
535 |004975 09/10/2015 |1 GERENCIA DE EDUCACAO E CULTURA  |12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 24.816,77 24.816,77
536 004989 14/10/2015 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 13.392.0503.2.026 3.3.90.39.00 00 00 09591050000165 EDIVALDO DONIZETE LORENTINI - ME 0,00 5.700,00 5.700,00
537 004991 14/10/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 03573052000145 C. BRITO DE OLIVEIRA - ME 0,00 1.058,40 1.058,40
538 |004992 14/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 26921908000121 HOSPFAR IND. E COM. DE PROD. 0,00 11.745,00 11.745,00
HOSPITALARES LTDA
539 004993 14/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 26921908000121 HOSPFAR IND. E COM. DE PROD. 0,00 6.892,82 6.892,82
HOSPITALARES LTDA
540 |005000 15/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 10396394000100 RAFAEL ARANTES BISPO - ME 0,00 19.591,65 19.591,65
541 005018 16/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.39.00 00 00 09480838000102 NAVICAR COMERCIO DE VEICULOS LTDA - 0,00 993,79 993,79
EPP
542 005067 21/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 59309302000199 INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA 0,00 75.160,00 75.160,00
543 005072 22/10/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.39.00 00 00 05544195000154 ZAMIR COMERCIAL LTDA - EPP 3.500,00 6.895,00 10.395,00
544 005080 22/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 03691047000137 TROMBETA & VIEIRA LTDA - ME 0,00 28,98 28,98
545 |005104 27/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 35643919168 SEVERINO BENITES DA COSTA 0,00 921,77 921,77
546 005107 26/10/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA  |12.361.0502.2.016 3.3.90.36.00 00 00 06179422850 GILDA CARDOSO DE PAIVA 482,24 0,00 482,24
547 |005117 26/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 81887838000655 PROFARMA SPECIALTY 0,00 21.102,30 21.102,30
548 [005121 26/10/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 00970175000121 M.S. DIAGNOSTICA LTDA 567,70 0,00 567,70
549 |005147 28/10/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANCA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 6.229,26 0,00 6.229,26
550 005151 28/10/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANGAS 08.244.0505.2.039 3.3.90.39.00 00 00 18717282000108 SEGURANGA ELETRONICA NAVIRAI LTDA 4.983,39 0,00 4.983,39
551 005156 28/10/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 04983553000162 CONCRENAVI CONCRETO USINADO 0,00 30.197,02 30.197,02
NAVIRAI LTDA
552 005206 03/11/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.452.0401.2.010 3.3.90.39.00 00 00 10292294000126 JOSE ALBERTO DA SILVA TRANSPORTES - 0,00 50.693,28 50.693,28
EPP
553 005210 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.019 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 8,13 8,13
554 005212 03/11/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 60,84 0,00 60,84
555 005213 03/11/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 95,87 0,00 95,87
556 005215 03/11/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 247,62 247,62
557 005217 03/11/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 257,10 257,10
558 005224 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 20,88 20,88
559 |005229 03/11/2015 |1 GERENCIA DE EDUCACAO E CULTURA  |12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 48,91 48,91
560 |005236 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 0,00 176,01 176,01
561 |005238 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 09204127000105 POLLO HOSPITALAR LTDA 0,00 885,96 885,96
562 |005240 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 67729178000491 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 0,00 760,00 760,00
LTDA
563 |005241 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 08219262000153 ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP 0,00 213,95 213,95
564 |005242 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 09124395000109 MERCENAVI PECAS E SERVICOS LTDA - 0,00 855,00 855,00
EPP
565 |005243 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.305.0504.2.029 3.3.90.39.00 00 00 09124395000109 MERCENAVI PECAS E SERVICOS LTDA - 0,00 342,00 342,00
EPP
566 |005244 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 09124395000109 MERCENAVI PECAS E SERVICOS LTDA - 0,00 1.900,00 1.900,00

EPP




567 |005245 03/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.019 3.3.90.39.00 00 00 09124395000109 MERCENAVI PECAS E SERVICOS LTDA - 0,00 479,75 479,75
EpP
568 |005246 03/11/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.39.00 00 00 09124395000109 MERCENAVI PECAS E SERVICOS LTDA - 0,00 3.168,25 3.168,25
EPP
569 |005248 03/11/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.39.00 00 00 09124395000109 MERCENAVI PECAS E SERVICOS LTDA - 1.875,00 0,00 1.875,00
EpPP
570 |005266 04/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 10396394000100 RAFAEL ARANTES BISPO - ME 0,00 578,75 578,75
571 |005267 04/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 07913192000176 JKLAB - QUIMICA, DIAGNOSTICA E 0,00 269,19 269,19
SEGURANGCA LTDA - ME
572 |005295 06/11/2015 |4 FDO MUN. DO MEIO AMBIENTE 18.541.0510.2.048 4.4.90.51.00 00 00 04695448000128 CONSTRUTORA ILHA GRANDE LTDA 71.415,12 0,00 71.415,12
573 |005301 06/11/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 26.782.0401.2.068 3.3.90.30.00 00 00 75937912000193 RETIFICADORA PRIMOR LTDA 0,00 26.960,68 26.960,68
574 |005302 06/11/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.39.00 00 00 75937912000193 RETIFICADORA PRIMOR LTDA 0,00 8.050,52 8.050,52
575 |005307 06/11/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 03573052000145 C. BRITO DE OLIVEIRA - ME 3.240,00 0,00 3.240,00
576 |005309 09/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 03474202000163 DEMAPE PNEUS LTDA 0,00 6.800,00 6.800,00
577 |005322 10/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 20211471000156 JEAN LUCAS BARBOSA DE SOUZA & CIA 0,00 475,00 475,00
LTDA - EPP
578 |005326 10/11/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRACAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.30.00 00 00 24654873000186 GRAFICA CRISTAL LTDA 321,00 0,00 321,00
579 |005329 10/11/2015 |1 GERENCIA DE ORCAMENTO E 04.121.0514.2.064 3.3.90.39.00 00 00 00165960000101 GOVERNANCABRASIL TECNOLOGIA E 1.474,04 0,00 1.474,04
CONTABILIDADE GESTAQ EM SERV.LTDA
580 |005330 10/11/2015 |1 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO 04.122.0508.2.052 3.3.90.14.00 00 00 38091445172 ADEMIR ALVES DE SOUZA 0,00 284,89 284,89
ECONOMICO
581 |005345 13/11/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 4.4.90.52.00 00 00 80539356000137 PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA 0,00 27.252,44 27.252,44
582 |005362 17/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 04127537000178 CLINICA DE ANESTESIOLOGIA CHAPECO 0,00 1.654,80 1.654,80
LTDA
583 |005363 17/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 10258262000104 DR MENDONCA CONSULTORIO MEDICO 0,00 4.925,00 4.925,00
SOCIEDADE SIMPLES -
584 |005364 17/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 85283299000191 UNIMED - CHAPECO COOP DE TRABALHO 0,00 6.895,00 6.895,00
MEDICO DA REGIAQ
585 |005380 17/11/2015 |1 GERENCIA DE ESPORTES E LAZER 27.812.0518.2.024 3.3.90.14.00 00 00 76226301104 SILVIO DE OLIVEIRA DANTAS 0,00 204,83 204,83
586 |005381 17/11/2015 |4 FDO MUN. DO MEIO AMBIENTE 18.541.0510.2.048 4.4.90.52.00 00 00 72098312000190 SULMACRO LIXEIRA E EQUIPAMENTOS 16.500,00 0,00 16.500,00
INDUSTRIAIS LTDA
587 |005386 18/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 05746444000194 CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA 0,00 13.200,00 13.200,00
DE EQUIPAMENTOS
588 |005390 18/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 10258262000104 DR MENDONCA CONSULTORIO MEDICO 0,00 14.775,00 14.775,00
SOCIEDADE SIMPLES -
589 |005398 18/11/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA  |12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 02072170000107 MERCODIESEL COM DE PECAS 0,00 18.710,21 18.710,21
AUTOMOTIVAS E SERVICOS
590 |005399 18/11/2015 |1 GERENCIA DE EDUCACAO E CULTURA _ |12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 01651153000161 ITAPECAS - COMERCIO E SERVICOS LTDA 0,00 15.141,35 15.141,35
591 |005404 18/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 67729178000491 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 0,00 17.532,63 17.532,63
LTDA
592 |005407 18/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 03233805000173 MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 0,00 320,36 320,36
LTDA - ME
593 |005408 18/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 02477571000147 DENTAL MED SUL ARTIGOS 0,00 2.023,75 2.023,75
ODONTOLOGICOS LTDA
594 |005419 18/11/2015 |1 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO 04.122.0508.2.052 3.3.90.36.00 00 00 89943511168 FABIO CHAGAS DA SILVA 899,06 10.572,02 11.471,08
ECONOMICO
595 |005426 19/11/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 00258425105 JOAO RICARDO SOMENST 0,00 300,24 300,24
596 |005436 19/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 90431707120 PELKIN MANOEL DA SILVA 0,00 580,38 580,38
597 |005460 19/11/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.14.00 00 00 77380479172 PAULO APARECIDO AQUINO DOS SANTOS 0,00 409,65 409,65
598 |005461 19/11/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.14.00 00 00 29470960106 WALDEMIR LIUTI 0,00 600,48 600,48
599 |005464 19/11/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 63955164187 MARIA ELAINE BITENCOURT GIMENE 0,00 600,48 600,48
600 |005475 20/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 09124395000109 MERCENAVI PECAS E SERVICOS LTDA - 0,00 757,00 757,00
EPP
601 |005476 20/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.30.00 00 00 37222239000469 ADEMIR TADEU LOPES 0,00 890,00 890,00
602 |005497 20/11/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 03573052000145 C. BRITO DE OLIVEIRA - ME 1.080,00 0,00 1.080,00




603 |005550 23/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 05074839000198 SHIRLEY DE OLIVEIRA MARTINS CORREIA 27,00 0,00 27,00
- ME
604 |005555 23/11/2015 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 13.392.0503.2.026 3.3.90.30.00 00 00 03231239000160 ANTONIO SOARES DOS SANTOS & CIA 0,00 1.218,00 1.218,00
LTDA - ME
605 |005559 23/11/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 03573052000145 C. BRITO DE OLIVEIRA - ME 17.520,00 0,00 17.520,00
606 005593 26/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 00970175000121 M.S. DIAGNOSTICA LTDA 879,50 0,00 879,50
607 005598 26/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.030 3.3.90.32.00 00 00 05746444000194 CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA 0,00 13.996,00 13.996,00
DE EQUIPAMENTOS
608 |005606 26/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 44734671000151 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 0,00 1.485,00 1.485,00
FARMACEUTICOS LTDA
609 |005607 26/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 09200303000122 PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS 0,00 3.800,00 3.800,00
PARA USO MEDICO
610 005608 26/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 08835955000170 DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 0,00 3.273,00 3.273,00
HOSPITALARES LTDA
611 |005617 26/11/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 03632438000342 MINERAGAO SANTA MARIA LTDA 0,00 28.750,00 28.750,00
612 |005618 26/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 03233805000173 MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 0,00 1.382,53 1.382,53
LTDA - ME
613 |005622 27/11/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 06218782000205 CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COM. 0,00 31.229,25 31.229,25
DE ASFALTO LTDA
614 005629 27/11/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.14.00 00 00 89811186120 DEBORA CRISTINA IMBRIANI MARTINS 0,00 750,60 750,60
615 005634 30/11/2015 |6 GABINETE GERENTE DE EDUCAGAO 13.392.0503.2.026 3.3.90.30.00 00 00 10281383000177 ALGONLINE COM IMPORTAGAO E 0,00 2.344,92 2.344,92
EXPORTACAO LTDA ME
616 005645 30/11/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 12890020000164 CORR - CENTRO OFTALMOLOGICO DE 0,00 315,20 315,20
REFERENCIA EM RETIN
617 005674 30/11/2015 |1 GERENCIA DE FINANGAS 04.123.0302.2.006 3.3.90.93.00 00 00 02026551138 GIOVANE MARQUES ESTEVES 0,00 1.667,81 1.667,81
618 |005678 30/11/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.93.00 00 00 26337950801 CAMILA BONFIM DE CARVALHO FERREIRA 0,00 49,99 49,99
619 005690 02/12/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.14.00 00 00 92553338104 EDNILSON JORGE SOUZA 0,00 118,71 118,71
620 |005692 03/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 10421955104 JOSE HUMBERTO DE FARIA 0,00 504,40 504,40
621 |005693 03/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 93719612104 EMILIO BENITEZ RAMIRES 0,00 504,40 504,40
622 |005694 03/12/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.30.00 00 00 11660488000108 MARINES IRENA DA SILVA - ME 2.226,00 0,00 2.226,00
623 |005703 04/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 55413552149 MILTON ALVES DE CARVALHO 0,00 1.263,15 1.263,15
624 |005706 04/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 87658690104 FLAVIO ROBERTO VENDAS TANUS 0,00 150,12 150,12
625 |005707 04/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 99161273104 RENATA CRISTINA DA SILVA FERREIRA 0,00 120,10 120,10
626 005708 04/12/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.3.90.14.00 00 00 89811186120 DEBORA CRISTINA IMBRIANI MARTINS 0,00 150,12 150,12
627 005751 04/12/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 20062359000109 GOMES & GOMES - PRODUTOS 1.448,00 0,00 1.448,00
AUTOMOTIVOS LTDA - EPP
628 |005755 07/12/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.39.00 00 00 09315493000123 GOLIN & ALMEIDA LTDA - ME 0,00 1.992,02 1.992,02
629 |005756 07/12/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.3.90.30.00 00 00 05463247000168 PIZZATO & PIZZATO - EPP 0,00 450,00 450,00
630 |005757 07/12/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE 16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 03715885106 DANIEL LIMA MARTINS COELHO 650,00 0,00 650,00
SOCIAL
631 005758 07/12/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE 16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 67359590868 EDSON HIROSHI NAKAJIMA 570,00 0,00 570,00
SOCIAL
632 |005759 07/12/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE 16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 40739279149 ADRIANA LORENZON ITO 650,00 0,00 650,00
SOCIAL
633 |005760 07/12/2015 |1 GERENCIA DE FINANGAS 04.123.0302.2.006 3.3.90.39.00 00 00 07797967000195 NP CAPACITAGAO E SOLUGOES 7.990,00 0,00 7.990,00
TECNOLOGICAS LTDA
634 |005764 07/12/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.3.90.30.00 00 00 03501848000192 DUPRE G. COELHO - EPP 1.120,00 0,00 1.120,00
635 |005769 08/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 72508183920 MARCELO TOURO 1.774,94 0,00 1.774,94
636 005770 08/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 77994930115 ERNANDES BATISTA DE OLIVEIRA SILVA 3.000,00 0,00 3.000,00
637 005771 08/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 33776040149 EUCLIDES OLIVEIRA DOS SANTOS 2.290,13 648,66 2.938,79
638 |005772 08/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 14293374191 VALDIR ERNANE SANTOS LIMA 266,01 955,92 1.221,93
639 [005773 08/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 90557050120 SIDNEY GUIZOLFI SOARES 190,59 1.024,20 1.214,79




640 |005774 08/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 87658690104 FLAVIO ROBERTO VENDAS TANUS 0,00 375,30 375,30

641 1005775 08/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 52859398104 JOSE LUIZ SAAR HERNANDES 0,00 204,83 204,83

642 1005805 10/12/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.39.00 00 00 11954106000140 R. FANT LTDA - ME 0,00 19.541,25 19.541,25

643 |005806 10/12/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 15.451.0401.2.073 3.3.90.30.00 00 00 06218782000205 CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COM. 0,00 31.229,25 31.229,25
DE ASFALTO LTDA

644 1005808 10/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.39.00 00 00 15417520000171 CREA/MS 0,00 74,37 74,37

645 1005811 10/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 99311372153 EDNILCE DOS SANTOS DA SILVA 0,00 68,28 68,28

646 1005812 10/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 70418012172 MARLENE APARECIDA DO DIVINO 0,00 68,28 68,28

647 1005819 11/12/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 08.244.0505.2.042 3.3.90.14.00 00 00 27097415800 IRENE BIZARRO 0,00 450,36 450,36

648 1005820 11/12/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 08.244.0505.2.042 3.3.90.14.00 00 00 20346387191 CLECI FORTUNATI DE SOUZA 0,00 562,95 562,95

649 1005821 11/12/2015 |4 GABINETE GERENTE DE FINANCAS 08.244.0505.2.042 3.3.90.14.00 00 00 58214739187 EZIO AMANCIO DE BRITO 0,00 307,25 307,25

650 005822 11/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 60830794115 ANELIZE ANDRADE COELHO 0,00 562,96 562,96

651 |005824 14/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 01515994163 CARLOS HERNANDES LOPES ALVES 0,00 120,10 120,10

652 1005825 14/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 01849841900 NELSIMAR ALEXANDRA NEVES FEITOSA 0,00 68,28 68,28

653 005842 14/12/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.14.00 00 00 49010816915 WANIA APARECIDA DE OLIVEIRA 0,00 150,12 150,12
CAMACHO

654 1005843 14/12/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.14.00 00 00 93698399172 GILSON MENDES BATISTA 102,42 0,00 102,42

655 |005844 14/12/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.14.00 00 00 76226301104 SILVIO DE OLIVEIRA DANTAS 102,42 0,00 102,42

656 |005845 15/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 00877162166 LESSA DOS SANTOS LELES 0,00 68,28 68,28

657 |005846 15/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 04649390117 THAIS DE OLIVEIRA BORIZON 0,00 120,10 120,10

658 |005866 15/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 45102325949 VERA ZEZAK BRAGA 120,10 0,00 120,10

659 |005867 15/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 59591927134 JEOVA EDUARDO FERREIRA 68,28 0,00 68,28

660 |005868 15/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 01346597162 MARIA VANDERLEIA DOS SANTOS 120,10 0,00 120,10

661 |005869 15/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.3.90.14.00 00 00 92555985115 ELIETE GONCALES DE ARAUJO 120,10 0,00 120,10
RODRIGUES

662 |005870 15/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 96023538134 DOUGLAS RAIMUNDO DE PADUA 444,64 1.024,20 1.468,84

663 |005871 15/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 09740254888 JOSE MANOEL VIEIRA 168,67 238,98 407,65

664 005872 16/12/2015 |1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 04.122.0201.2.002 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 12.975,94 12.975,94
NAVIRAL

665 |005873 16/12/2015 |1 GERENCIA DE ADMINISTRAGAO 04.122.0301.2.005 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 12.635,97 12.635,97
NAVIRAL

666 |005874 15/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 82950474187 LUIZ INACIO DE AZEVEDO 316,77 990,05 1.306,82

667 |005875 16/12/2015 |1 GERENCIA DE FINANCAS 04.123.0302.2.006 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 5.827,60 5.827,60
NAVIRAL

668 |005876 16/12/2015 |1 GERENCIA DE ORCAMENTO E 04.121.0514.2.064 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 1.027,45 1.027,45

CONTABILIDADE NAVIRAL

669 |005877 16/12/2015 |1 GERENCIA DE RECEITA 04.129.0515.2.065 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 9.965,67 9.965,67
NAVIRAL

670 |005878 16/12/2015 |1 GERENCIA DO MEIO AMBIENTE 18.541.0506.2.048 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 2.841,20 2.841,20
NAVIRAL

671 005879 16/12/2015 |1 GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO 04.122.0508.2.052 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 1.557,34 1.557,34

ECONOMICO NAVIRAL

672 1005880 16/12/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.037 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 13.447,84 13.447,84
NAVIRAL

673 1005881 16/12/2015 |1 GERENCIA DE OBRAS 04.122.0401.2.008 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 17.481,58 17.481,58
NAVIRAL

674 1005882 16/12/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 14.763,15 14.763,15
NAVIRAL

675 |005883 16/12/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 23.921,88 23.921,88
NAVIRAL

676 |005884 16/12/2015 |1 GERENCIA DE ESPORTES E LAZER 27.812.0518.2.024 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 2.211,20 2.211,20

NAVIRAIL




677 |005887 16/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.1.91.13.00 00 00 00094350000164 PREVIDENCIA SOC. SERV. PUBLICO 0,00 47.331,30 47.331,30
678 |005888 15/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 00235619124 ’I:g\l(lifl_’;lo DOMINGOS RODRIGUES 2.976,62 0,00 2.976,62
679 005889 15/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 61359823115 CLOVIS SALES DE SOUZA 2.535,30 0,00 2.535,30
680 |005890 15/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 83088342134 IDEVAL FERREIRA 2.587,10 0,00 2.587,10
681 |005894 16/12/2015 |4 FDO MUN. DO MEIO AMBIENTE 18.541.0510.2.048 3.3.90.30.00 00 00 36810265000283 CENTRO RURAL PRODUTOS 1.896,00 0,00 1.896,00
AGROPECUARIOS LTDA
682 |005906 16/12/2015 |11 GABINETE GERENTE DE RECEITA 08.244.0505.2.038 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 59,60 0,00 59,60
683 |005908 16/12/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.044 3.3.90.30.00 00 00 01241613000183 AUTO POSTO RODONELO LTDA 85,59 0,00 85,59
684 1005913 16/12/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.14.00 00 00 97190950168 DENILSON AURELIO DE SOUZA BARBOSA 120,10 0,00 120,10
685 005914 16/12/2015 |1 GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS 04.122.0401.2.072 3.3.90.14.00 00 00 06303783805 ALMIR APARECIDO NEVES 102,42 0,00 102,42
686 |005916 17/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 95504664187 MARCOS NAVARRO 2.000,00 0,00 2.000,00
687 ]005922 18/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 94909199187 MARIA APARECIDA DA SILVA 0,00 68,28 68,28
688 1005923 18/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 96032430197 NEIDE MEDEIROS DA PAIXAO 0,00 68,28 68,28
689 1005924 18/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 00034167129 VERGINIA SIMAO DA SILVA 0,00 68,28 68,28
690 005925 18/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 55577784115 MARIA INES MARTINS MIRANDA 0,00 68,28 68,28
691 005926 18/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 01875778110 ALINE GABRIELA PRESTES RIBEIRO 0,00 120,10 120,10
692 1005932 18/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 00044526156 ELIETI DOS SANTOS RIBEIRO GARCIA 0,00 120,10 120,10
693 005934 18/12/2015 |4 FDO MUN. HABITAGAO DE INTERESSE 16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 58226559120 GUIOMAR DAS VIRGENS OLIVEIRA 600,00 0,00 600,00
694 1005935 18/12/2015 |4 §§CC)IIGEN HABITAGAO DE INTERESSE 16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 89624963134 NELSON LUIZ CORDEIRO 600,00 0,00 600,00
695 005936 18/12/2015 |4 gggISbN HABITAGAO DE INTERESSE 16.482.0401.1.004 3.3.90.36.00 00 00 60833963104 MAURO MARINHO DE MOURA 500,00 0,00 500,00
696 1005940 22/12/2015 |10 Zggi:ETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 51829134191 ROSINALDO VENIER 2.000,00 0,00 2.000,00
697 1005941 22/12/2015 |1 GERENCIA DE EDUCAGAO E CULTURA 12.361.0502.2.016 3.3.90.14.00 00 00 76226301104 SILVIO DE OLIVEIRA DANTAS 307,25 0,00 307,25
698 1005943 22/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 31299172172 ODILIA ROSA DA SILVA PEREIRA 0,00 204,83 204,83
699 005945 23/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 02355937109 SIMONE LOURENCO 0,00 68,28 68,28
700 |005946 23/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 00560616171 SILVANA DOS SANTOS ALMEIDA 0,00 68,28 68,28
701 |005947 23/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 00393812189 SILEI MEDEIROS DA PAIXAO 0,00 68,28 68,28
702 1005948 23/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 55852378100 VERA LUCIA DOS SANTOS 0,00 68,28 68,28
703 |005949 23/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 94909199187 MARIA APARECIDA DA SILVA 0,00 68,28 68,28
704 1005950 23/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 00044526156 ELIETI DOS SANTOS RIBEIRO GARCIA 0,00 120,10 120,10
705 005951 23/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 00877162166 LESSA DOS SANTOS LELES 0,00 68,28 68,28
706 005952 23/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.30.00 00 00 15459431000600 SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS 603,02 0,00 603,02
707 |005953 23/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.39.00 00 00 15459431000600 ;Li?’AO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS 562,50 0,00 562,50
708 005954 28/12/2015 |1 GERENCIA DE FINANCAS 04.123.0302.2.006 3.3.90.93.00 00 00 04311093000398 I(‘:‘;?QA DE ASSIST. DOS SERV. DO 38,25 0,00 38,25
ESTADO DO MS
709 |005955 29/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 55577784115 MARIA INES MARTINS MIRANDA 0,00 68,28 68,28
710 |005956 29/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 55852378100 VERA LUCIA DOS SANTOS 0,00 68,28 68,28
711 |005974 30/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE |10.301.0504.2.027 3.3.90.14.00 00 00 55852378100 VERA LUCIA DOS SANTOS 63,44 136,56 200,00




712 |005975 30/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.301.0504.2.027 3.3.90.14.00 00 00 05212377188 TAMIRES DOS SANTOS 131,72 68,28 200,00
713 |005977 30/12/2015 |9 GABINETE GERENTE DE DESENVOLV. 09.272.0301.2.011 3.3.90.30.00 00 00 07159563000176 CAMBARU MATERIAIS PARA 69,60 0,00 69,60
ECONOMICO CONSTRUGAQ LTDA

714 |005979 30/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 59083549100 PAULO SERGIO GAIOLA 2.500,00 0,00 2.500,00
715 |005980 30/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 35707879153 SILVIO BENICIO COELHO 800,00 0,00 800,00
716 005981 30/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.302.0504.2.035 3.3.90.14.00 00 00 05269397706 MARCIO FERREIRA DE CASTRO 1.500,00 0,00 1.500,00
717 |005982 14/12/2015 |10 GABINETE GERENTE DO MEIO AMBIENTE [10.122.0511.2.001 3.3.90.39.00 00 00 15411218000106 INSTITUTO EUVALDO LODI 0,00 10.672,50 10.672,50

3.093.899,27 5.828.934,60 8.922.833,87

Nota Explicativa




